Overborgmesterens
sekretariat

Januar 1973.

Qversigt
over

Hovedstadskommunernes samridds sager, kaldet HS

(ob.sekr. blev i 1971 sekretariat for samridet).

Oprettelse af hovedstadskommunernes samrid 13/1 1956
Reprasentantskab og undersggelsesudvalg, herunder "dizter".
Tilskudssager: Sp#rgsmdl vedr. den principielle forretnings-

gang (herunder tjenestemandsudvalget).

Konkrete tilskudssager:
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Kollegiet "Solbakken"

Sydslesvigsk udvalgs ungdomskomité

Ingen sag

Svagfgres kontakt korps
Ungarns-indsamlingen

Foreningen til Hovedstadens forskgnnelse

X

Ingen sag

Civilforsvarsforbundets fzllesudvalg for Kgbenhavn
Ingen sag '

Det dansk? selskab

K.r'.U.M.s soldatermission

K¢benhavns{maskinskole

Det tekniske selskabs skoler i Kgbenhavn
(Teknika), jfr.4.76.

Kolonihaveforbundet for Danmark
Dansk Skolescene
Hjemmevarnsregion.VI's musikkorps
Sgfartsklubben i Danmark

- Arbejdsskolen pa Backersve]

Landsforeningen til bekzmpelse af dissemineret sclerose
Fellesudvalget for fregatten "Jylland"s bevarelse
Sydslesvigsk Udvalgs Ejderindéamling

Veterinzr- og Landbohgjskolens jubilzumsfond

Turistforeningen for Danmark og
Kgbenhavns turistforening

Dansk kirke i1 udlandet
Landsforeningen for vanfdgre
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K.F.U.lM.s banegirdstjeneste
Graznseforeningen .’

"Sggelysets jul" ("Faksinge sanatoriua")
Ingen sag |

Rigsforeningen til gigtens bekzmpelse
Plejehjemsforeningen for Kgbenhavns amt
Danmarks blinde

Foreningen til hj=zlp for grgnlandske bgrn
Nationalforeningen til tuberkulosens bekzmpelse
Dgvefonden

Samfundet og hjemmet for vanfgre

Det grundtvigske soldaterarbejde, Vartov
(Kirkeligt samfund)

Beskzftigelsesforanstaltninger for arbejdsledige
musikere, jfr. 4.83

Foreningen for spastisk lammede bgrn

Ingen sag

Folkeuniversitetet for Kgbenhavn

Landsforeningen Kristelig Forening for bgrneforsorg
Sgnder jysk ungdomsforening - 18.april, jfr. 4.184
Grgnlandsfonden af 1959

Danske kvinders slesvigske forening

Landsforeningen for epileptikere

Kofoeds skqle m.v.

Frederiksberg tekniske skole (lzrlingsundervisningen)

Ungdomsindsamlingen 1959 til anszttelse af ungdoms-
konsulent i Sydslesvig

Ingen sag : .
Det kongelige akademi for de skgnne kunster (kollegium)
Dansk staﬁdardiseringsréd

Snoghgj Folkehgjskole

Kgabenhavns navigationsskole

Foreningen til unge handelsmznds uddannelse (Kgbmands-

‘ skolen)
Teknologisk institut
Husassisténternes fagskole
Reétaurationsindustriens lerlingeskole
Den grafiske hgjskole
Tegne- og kunstindustriskolen
Studentersamfundets retshjzlp for ubemidlede



61.. Centralkontoret for hjemlgse m=end
62. Hovedstadens velggrenhedsregister
63. Dansk Arbejdes Kgbenhavns udvalg

64. Trzningslejren "Julebzk" for politikompagnierne i
Hjemmevzrnsregion VE

65. Landsforeningen til krzftens bekzmpelse

66. Den danske ballet og musik festival

. 67. Faglig ungdom

68. Det danske spejderkorps

69. Fzllesradet for havekultur og landskabsgartneri

70. Udvalget til udgivelse af kilder til landbefolkningens
historie

71. Dansk byplanlaboratorium

72. Dansk FlygtningehJ=zlp

73. Frihedskampens veteraner

7L. Det estiske nationalrad

75. Naturparken i1 Nordsjzlland

76. De tekniske skolers lzrlingeundervisning, jfr. 4.12
77. Zoologisk have

78. Trafik-Unionen (Dansk union for alkoholfri trafik)

79. "Stipendiefonden for uddannelse af bibliotekarer,
professor Steenbergs fond"

8o. Anne Frank Fonden '
8l. "Nordisk Byggedag VIII"™ i Kdbenhavn 1961

82. Herlevskolen - Specialarbejdesrskolen for hovedstadscmradet
83. Sjzllands symfoniorkester, jfr. 4.37

84. Den danske indéamlingskomité for Fleming Fondet
85.‘ Landsforeningen for evnesvages vel

86. Landsforeningen Grgnland

87. Danmarks naturfredningsforening

88. Ingen sag

89. Orlogsmuseet

90. Ulands-hjzlpen

9l. Graﬁseforeningen Slesvigsk Samfund

92. "Dansk Komite til uddannelse af 20 tibetanere"
93. Teaterspgrgsmial

94. Skolebespisning

95. Svagfgres skoleforening

96. Landsforeningen for mentalhygiejne

97. Holte Bdrnehave Seminarium



98. A.S.F.-Dansk Folkehjzlp, Svagfgrekomiteen for Nordsjzlland

99. Aften- og ungdomsskolernes lzrerkursus for Storkgbenhavn
loo. Beskyttede vzrksteder

lol. Dansk Brandvzrns-Komité

lo2. Foreningen til Hjcrtesygdomménes bekzmpelse

lo3. Skoleudvalget for jernindustrielle kurser i Kdébenhavn og

omegn (uddannelse af ikke-faglzrte arbejdere)

lo4. Danske kv1nders nationalridd (jubilzumsgave til M¢dreh3alpen
‘105; Fonden til bevarelse af dansk bygningskultur

lo6. . John F.Kennedy Mindeindsamlingen
lo7. "Dansk mindekirke i Flensborg" og

Amtssammenslutningen af sgnderjyske foreninger i
‘ ' ' Frederiksborg amt.

lo8. Sgfartens bibliotek

lo9. Landsforeningen af kronisk syge
1llo. Kpgbenhavnske sgndagsskolers sommerlejr
111. Landsforeningen af kz-fanger fra Neuengamme
112. Ordblindeinstituttets lejrskole i Asserbo
113. Billetkgbsordning

114. Udstillingen for Arbejderbeskyttelse
115, Sydslesvigsk Sudie- og hjzlpefond
116. '"Ensomme syge" -
117. Mellemfolkeligt samvirke
118. Seminarium for fritidspzdagoger i Gladsaxe
119. Boggaven til universiteter og blblloteker i udlandet
120. Det unge tonekunstnerselskab
120.A.H#jskole pa Skalholt, Island

121.' BHistorisk-ark=zologisk forsggscenter, Lejre

122. Danmark hjzlper Israel | -
123. American Field Service

124. Det danske stﬁdenterhus i Paris

125. Dansk Kunsthandvzrk

126. £ldre Klubbernes samvirke
127. Ensomme Gamles Vzrn

128. Kgbenhavns Ungdoms RAad

129. Ekperimenterende danske radiocamatgrers Kbhv.afd;s byggefond
129.4.4.0.F. |

130. Landeoreningen Frie Bgrnehaver og Fritidshjem og A.0.F.
130.A.Een Verdens Ungdom

131. Himmelekspressen

132.

Student for Europa



123.
134.

135.
136.
127.
138.
139.
" 1o.
141.
142.

143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.

151.
152.
153.
154.

Eurapabevazgelsen i Danmark

Kristelig forening for forretningsfolk og
: handelsrejsende

Terre des Hommes |
Silkeborg hgjskole, ungdoms- og idrztslederuddannelse
Det kongelige danske landhusholdningsselskab
Danmarks Samfundet

Kgbenhavns flyveplads, Skovlunde

Skolehjem for l=zrlinge fra provinsen
Fritidspzdagogseminarium i Rgdovre

DUI - Leg og Virke (modernlserlng af "Stauningsminde"
pa Org)

Charlottenborg - 200-4rs jubilzumsudstilling
Specialarbejderskolen for landtransportomradet
Boligfonden for enlige mgdre

Sammenslutningen af erhvervshzmmede fra frihedskampen
Ingen sag

Fritidslovens § 28 (materialeudgifter)

Ingen sag '

Hjelp til de jordskzlvsramte hospitaler 1 Ban]Ja.
Luka, Jugoslavien

Foreningen for human kriminalpolitik KRIM
Bernadottefonden

Foreningen for kirkegdrdskultur

Teatre (teaterlovforslag)

154 .aDebat teatret

155.
156.
157.
158.
159.
1lé0.
161.
162.
163.
164.
165.

166.°

167.
168.
169.

Musikringens lejrskoler
Landsforeningen UNGBO
Efterskoleophold, hgjskoleophold m.v.
People to people (gzstearbejdere m.m.)
Amnesty International

Danmarks sportsfiskerforbund
Hardsyssel ungdomsskole

"Glemte bgrn"

Dansk Bicycle club - Ordrup cyklebane
Vallensbzk statsskole (udgifter til ekskursioner)
Storkgbenhavnsk wvandrerhjem
Bdrnesagens fazllesrad

Kgbenhavns musikngjskole
Dansk‘légeplads selskab
Dansk-grgnlandsk kulturfond



l70.
171.

Familiehgjskoclen Skzrgarden
Red Barnet

172.aK.F.U.M.s soclale arbejde 1 Danmark
172 h HF-studerende

173.
174.
175.
176.
- 177.
178.

79.
18o0.
121.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
19o.
191.
192.
195.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
200.
201.
202.
203.
204.
205.
206 .
207.

208,

Sgnderskovhjemmet, Toreby
Danmaris'afholdsforening

Det kgl. danske Haveselskab _
Grgnlandsk radgivnings- og konsulentvirksomhed ®POK"
g-lejre og beslazgtede Aktiv-Miljger '
Foreningen for Familieplanl=zgning
Parkdrengekoret '

Det bla kors . .

Abbé Pierre's Klunsere i Danmark

Dansk Rgde Kors

Indenlandsk Sgmandsmission 7
léj;pril - Foreningen under Grznseforeningen, Jjfr.4.42
Frelsens har :

Kollegiebyen Avedgre Holme

Danmarks Tekniske Museum

Danmarks Blgderforening

Furesgbad, friluftsbadet

Radiodrengeioret

Louisiana

Gr¢nlzndernes hus

Det danske Kunstindustrimﬁseum

Ingen sag

Kommunale Brandfolks Organisation

Dansk Musik-akademi

Foreningen Traf nye mennesker
Landsforeningen til stgtte af sent udviklede
Muskelsvindfonden af 1970

Mini-Operaen

Komitéen for Svagfgres Feriedphold

F.D.F. og F.P.F.

Forstadernes Handelsskole

F.N.-Forbundet

.Gentofte Studenterkursus

Det frie Gymnasium

Flyuddannelser, Den selvejende institution til
' varetagelse af

Landsforeningen for Laryngectomerede



209. Kv1ndoh3emmet i Kﬁbenhavn

2lo. Fulton '

211. Storkgbenhavnske Folkebibliotekers Samarbejdsudvalg
212. Guldberg-Plan

213. Komiteen for Sundhedsoplysning

21/. Mekanisk Musik Museum

215. Dansk Bordtennis Union

216. Nyholms anv. til maritimhistoriske formdl, Idégruppen ved
217. Danmarks Internationale Studenterkomité

218. De samvirkende Hjemstavnsforeninger

219. Ingen sag

220. Dansk Skgjte Union.

5. Tilsyn med statslénsejendomme

6 46.AUddannelsesmuligheder for de store drgange

7. Omradet for gadenavneudvalg

8. Kommunal garanti for anlagsuacifter til grgnttorv i Kgbenhavn

9. Indberetning om tldSpunAfet for indtrazden og oph#r af nedszttelse
. af statslansydelser.

lo. Andringer af betingelserne for opnielse af huslejetilskud
11. Afskaffelse af lokalporto '

1z2. Andragende fra Birkergd kommune om ligestilling med hovedstads-
kommunerne og de nzre omegnskommuner med hensyn til indtzgts-
grense, takster, fradrag m.v. indenfor skatte-, og undervisnings-
og soclallovgivningens omrader

13. Andragende fra Hgrsholm kommune om ligestilling med hovedstads- -
kommunerne og de nzre omegnskommuner med hensyn til indtzgts-
grenser, takster, fradrag m.v. indenfor skatte-, undervisnings-
og sociallovgivningens omrader.

1. Dispensation fra lzrlingelovens § 1, stk.6, ved anszttelse af
kontorelever ved kommpnerne.

15. Henvendelse fra Malernes Propaganda for szsonudjzvning..
16. Udgifternes fordeling mellem kommunerne (regnskab)
17. Kommunernes vederlag for statsskatteopkrazvning

12. Anmodning fra Brgndbyernes kommune om henregning under omrade A
i ligningsloven

19. Vandlevering fra K¢benhavns kommune
20. Egnsplanarbejdet i Kgbenhavns-egnen
21. Stabiliseringslénet '

22. Pressens adgang til samradets mgder



23.

2/
25.
26.

27.

28.

29.
30.

31.
32.

33.

34.
35.

36.
37.
38.
39.

A0.
41.
L2 .
43.
4y«
45.
L6.
47«
48 .
49.
50.
51.
52.

53.
54.
55.

Verlgse kommune gnsker 1 boliganvisningsmzssig henseende lige-
stilling med de i lejelovens § 129, stk. 2 nevnte kommuner.

Den storkgbenhavnske trafiksituation
Vestskoven og Vestencelnten
Besgg 21/5 1959 fra Goteborgs omegnskommunpr

Henvendelse fra statsministeriet ang. naturfredningslovens
erstatningsbestemmelser

Henvendelse fra Varlgse sognerdd ang. etablering af parkerings-
pladser

Henvendelse fra Varlgse sognerad ang. bekazmpelse af muldvarpe

Henvendelse fra Farum kommunalbestyrelse ang. redaktgr
A.K.Jensen, Danmark-Bggernes forlag.

Vejfondstilskud i henhold til vejfondstilskudslovens § 9

Henvendelse fra Danske Kvinders Nationalrad om at indrette
1ndhegnede smidbgrnslegepladser med . pazdagogisk tilsyn og
ledelse 1 kommunernes parker

Sp#rgsmal om Storkgbenhavns brandsikring, rejst af brandinsp.
J.T.Forchhammer i Politiken 28/9 1960 (Brandsluknlngstgenesten)

Fzlles udlansordning for Storkgbenhavns biblioteker

Henvendelse fra Handelsministeriets tilsyn med Handelsskolerne
vedr. oprettelse af kursus i kommunalkundskab for kontorelever
ved Kgbmandsskolen

Forskellige henvendelser m.v.
Lov om Planlzgning af Kgge Bugt omriadet
Kommunale kontorers lgrdagslukning

Henvendelse fra Statens Byggeforskningsinstitut om byplan-
forskning

Kolonihaver

gresundsradet, jfr.51

Reorganisation af samraddet (manglede ved modt. i1 ob.sekr.)
Landsplanudvalgets "Zoneplan 1962 for Danmark"

Stockholms Férorters Smmarbetsnimnds Studiebesgg 27/11-1/12.1962
Nedslagsregler for folke- og invalidepensionister .
Hyrevognes afm&rkning m.v.

Byggegrund til Kgbenhavns Teknikum

Hospitalssamarbejdet

Planlzgning af den tekniske undervisning i hovedstadsomradet
Tunnelbanérne' ’

#resundsbroen, jfr. L1

Generaldirektoratet for Post- og telegrafv&senet spidsbe-
lastningen 1 pengeomsztningen ved manedsskiftet

Forelzsning pa Kgbenhavns radhus
Assistentelever =
Kloakering-



56.
57.
58.
59.
6o.

61.

62.

62.

63.
64 .
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.

73.

Ingen sag

Ingen sag

Udvalg vedr. biografnzring ,

Opsamling og bortskaffelse af olie- og kemikaliespild

Endring 1 arbejdslgshedsloven og udbygning af den
offentlige arbejdsanvisning

Luftforureningsmilinger i Kgbenhavns-omridet

Kildeskat (fhv. brandinspektsr Schrgder) (sagen fandtes ikke,
' da ob.sekr. overtog sekretariatet)

Anmodning om tilladelse til at benytte HS.arkiv til viden-
skabelige undersggelser

Fremmedarbejdernes boligforhold
Redningstjenesten ved Kattegatkysten

Diverse valg

Narkotikabekzmpelsen

St.Maglieby's 450 ars jubilszum (borgmesterkzde)
Socialdemokratisk arsmgde

Udflytterbgrnehave (Ballerup-Malgv)

Dansk forening for rosport

Kontaktlzrere '

Tilskudspulje vedr. tilskud til inst. af fzlles interesse
for hovedstadsregionen,

Campingpladser ved Kgbenhawn.



